
 

1 
 

 

D o da te k  č .1  

KOL E KT I V NÍ  S M L OU V Y 

 

Smluvní strany:  

Univerzita Pardubice  

veřejná vysoká škola zřízená zákonem  

se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice  

zastoupená prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem 

IČO: 00216275 

(dále jen „zaměstnavatel“) 

a 

VYSOKOŠKOLSKÝ ODBOROVÝ SVAZ ZÁKLADNÍ ODBOROVÁ ORGANIZACE 2500 

UNIVERSITA PARDUBICE  

se sídlem Pardubice I, Náměstí Čs. legií 565 

zastoupený Ing. Miroslavem Večeřou, CSc., předsedou 

IČO: 15049647 

(dále jen „ZO VOS UPCE“) 

a 

Druhá základní organizace Vysokoškolského odborového svazu při Univerzitě Pardubice 

(Odbory UPCE) 

se sídlem Studentská 95, Polabiny, 530 09 Pardubice 

zastoupená PaedDr. Zdenkou Šándorovou, Ph.D., předsedkyní výboru a Mgr. Michalem Kleprlíkem, 

Ph.D., místopředsedou výboru 

IČO: 18017941 

(dále jen „Odbory UPCE“) 

uzavírají v souladu s § 22 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákoník práce“) tento Dodatek č. 1 Kolektivní smlouvy, uzavřené mezi smluvními stranami 

dne 29. ledna 2024. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Kolektivní smlouvy: 

(1) Čl. 2 odst. 1 se mění takto: 

„V pracovněprávních vztazích jedná za zaměstnance ve vztahu k jednotlivým zaměstnancům 

odborová organizace, jíž je zaměstnanec členem. Za zaměstnance, který není odborově 

organizován, jedná v pracovněprávních vztazích odborová organizace s největším počtem 

členů, kteří jsou u zaměstnavatele v pracovním poměru, neurčí-li tento zaměstnanec jinak (dále 

jen „příslušná odborová organizace“).“ 

 

(2) Čl. 3 odst. 5 se mění takto: 



 

2 
 

„Při obsazování pracovního místa výběrovým řízením podle Řádu výběrového řízení Univerzity 

Pardubice je vyhlašovatel povinen informovat o vyhlášení výběrového řízení odborové 

organizace, z nichž je každá oprávněna delegovat do komise jednoho svého zástupce, který je 

zaměstnancem zaměstnavatele. Zástupce odborové organizace má právo zúčastnit se práce 

komise pro výběrové řízení s hlasem poradním. Vyhlašovatel může o vyhlášení výběrového 

řízení informovat také jen KOR, je-li zřízena. KOR potom do výběrového řízení nominuje 

nejvýše 1 zástupce z každé odborové organizace, který je zaměstnancem UPCE.“ 

 

(3) V Čl. 7 odst. 1 se první věta mění takto: 

„Stížnost zaměstnance na výkon práv a povinností vyplývajících z pracovněprávních vztahů 

bude na žádost zaměstnance projednána za přítomnosti dotčeného zaměstnance a člena výboru 

příslušné odborové organizace.“ 

 

(4) Stávající čl. 9 se zrušuje a nově zní takto: 

„1. Výměra dovolené zaměstnanců, kteří nejsou akademickými pracovníky, činí 6 týdnů 

v kalendářním roce. 

2. Každému zaměstnanci, který pečuje o dítě ve věku do 15 let včetně, bude umožněno po dohodě 

s vedoucím zaměstnancem a v souladu s provozními podmínkami zaměstnavatele čerpat 

dovolenou v období prázdnin.“  

 

(5) Čl. 11 odst. 2 se mění takto: 

„Zaměstnavatel splní svou povinnost předem projednat s příslušnou odborovou organizací 

výpověď nebo okamžité zrušení pracovního poměru např. tak, že zašle příslušné odborové 

organizaci na jí k tomuto účelu předem sdělenou e-mailovou adresu písemně svůj záměr týkající 

se výpovědi či okamžitého zrušení se stručným odůvodněním. Předseda či dva jiní pověření 

členové výboru příslušné odborové organizace k tomuto záměru zaujmou stanovisko, které 

zaměstnavateli sdělí do 7 pracovních dní ode dne obdržení žádosti. Během této lhůty si mohou 

od zaměstnavatele vyžádat doplňující informace. V případě, že předseda nebo jiní pověření 

členové výboru příslušné odborové organizace v této lhůtě své stanovisko nezašlou, má se za to, 

že výpověď či okamžité zrušení bylo projednáno v souladu s § 61 zákoníku práce. Je-li zřízena 

KOR, může zaměstnavatel svůj záměr podat výpověď nebo okamžitě zrušit pracovní poměr sdělit 

KOR, která následně určí příslušnou odborovou organizaci a záměr jí neprodleně předá.“  

 

(6) Ostatní ustanovení Kolektivní smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

V Pardubicích dne 25.2. 2025  

 

Za zaměstnavatele: 

 

_____________________ 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 

rektor 

 



 

3 
 

V Pardubicích dne 27.2. 2025  

 

Za ZO VOS UPCE: 

 

_____________________ 

Ing. Miroslav Večeřa, CSc. 

předseda 

V Pardubicích dne 25.2. 2025  

 

Za Odbory UPCE: 

 

      _____________________  _____________________ 

PaedDr. Zdenka Šándorová, Ph.D.                                                Mgr. Michal Kleprlík, Ph.D. 

          předsedkyně výboru     místopředseda výboru 


